ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số : 3846 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Huế, ngày 17 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh sách sản phẩm tham gia bình chọn sản phẩm công
nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp khu vực Miền Trung - Tây Nguyên năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của

Chính phủ về khuyến công; Nghị định số 235/2025/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm
2025 của Chính phủ về về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số
45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ
trưởng Bộ Công Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công
nghiệp nông thôn tiêu biểu; Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 28 tháng 6 năm
2018 của Bộ trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông
tư số 26/2014/TT-BCT;

Căn cứ Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày 14 tháng 3 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân thành phố Huế về tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông
thôn tiêu biểu cấp thành phố Huế năm 2025;

Theo đề nghị của Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn
tiêu biểu cấp thành phố Huế năm 2025 tại Tờ trình số 3511/TTr-HĐ ngày
15 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh sách 07 sản phẩm, bộ sản phẩm tham gia bình

chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp khu vực Miền Trung - Tây
Nguyên năm 2026 (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Công Thương - Cơ quan thường trực Hội đồng bình chọn
sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp thành phố Huế tổ chức tham gia
bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp khu vực Miền Trung -
Tây Nguyên năm 2026 theo kế hoạch của Bộ Công Thương.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND thành phố; Chủ tịch Hội đồng bình

chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp thành phố Huế năm 2025;
Thủ trưởng các cơ quan liên quan và đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.
 Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Các thành viên HĐBC;
- Sở Công Thương;
- VP: LĐ và các CV: TH, DN;
- Lưu: VT, CT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương

Phụ lục
DANH SÁCH SẢN PHẨM THAM GIA BÌNH CHỌN

SẢN PHẨM CÔNG NGHIỆP NÔNG THÔN TIÊU BIỂU
CẤP KHU VỰC MIỀN TRUNG-TÂY NGUYÊN NĂM 2026

(Kèm theo Quyết định số 3846/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2025
của Ủy ban nhân dân thành phố Huế)

STT Tên sản phẩm Đơn vị Địa chỉ

I Nhóm sản phẩm chế biến nông, lâm, thủy hải sản và thực phẩm

1 Bộ quà tặng Vang Bạch Mã "The
Best of Hue"

Công ty TNHH Sản xuất
Thương mại Dịch vụ Lộc
Mai

Xã Phú Lộc

2 Phù chúc OmMaNi Hộ kinh doanh Thực phẩm
Chay Phú Lộc Xã Hưng Lộc

3 Đậu phụng tỏi ớt Họp tác xã Sản xuất và Chế
biến nông sản Quảng Phú Xã Đan Điền

4 Bộ sản phẩm Tinh dầu tràm Lộc
Thủy

Hợp tác xã Sản xuất Chế biến
Dịch vụ Dầu tràm xã Lộc
Thủy

Xã Chân Mây-Lăng
Cô

5 Tinh dầu Màng Tang
Công ty TNHH Sản xuất
Thương mại Dịch vụ Bạch
Mã HerBals

Xã Lộc An

II Nhóm sản phẩm thủ công mỹ nghệ

1 Bộ sản phẩm rổ, rá, lồng bàn Hợp tác xã Sản xuất Dịch vụ
Mây tre đan Bao La Xã Đan Điền

2 Cành vàng lá ngọc Hộ kinh doanh Trần Điền
Điền Xã A Lưới 2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T08:47:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T08:47:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!